

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。


AEON STORES (HONG KONG) CO., LIMITED
永旺(香港)百貨有限公司
 (於香港註冊成立之有限公司)
 (股份代號：984)

2022 年中期業績

永旺（香港）百貨有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然宣佈本公司及其附屬公司（「本集團」或「永旺」）截至 2022 年 6 月 30 日止六個月之未經審核業績，連同去年同期之比較數字如下：

綜合損益報表

截至 2022 年 6 月 30 日止 6 個月

	附註	截至 6 月 30 日止 6 個月	
		2022 年 港幣千元 (未經審核)	2021 年 港幣千元 (未經審核)
收益	3	5,048,699	4,807,110
其他收入	4	240,460	244,811
投資收入		9,236	9,703
租賃按金利息收入		5,884	5,531
採購貨品及存貨變動		(3,618,488)	(3,451,655)
員工成本		(554,306)	(565,812)
投資物業折舊		(32,927)	(39,873)
物業、廠房及設備折舊		(100,891)	(107,085)
使用權資產折舊		(374,383)	(372,821)
租賃費用		(37,724)	(45,276)
其他費用	6	(562,002)	(534,429)
開業前支出		(278)	(2,298)
其他收益及虧損	5	(49,707)	(65,069)
租賃負債利息		(126,036)	(145,378)
除稅前虧損		(152,463)	(262,541)
所得稅支出	7	(5,156)	(3,941)
本期間虧損		(157,619)	(266,482)
以下人士應佔本期間虧損：			
控股股東權益		(144,624)	(245,377)
非控股權益		(12,995)	(21,105)
		(157,619)	(266,482)
每股虧損(基本及攤薄)	9	(55.62)港仙	(94.38)港仙

綜合損益及其他廣泛收入報表
截至 2022 年 6 月 30 日止 6 個月

	截至 6 月 30 日止 6 個月	
	2022 年 港幣千元 (未經審核)	2021 年 港幣千元 (未經審核)
本期間虧損	<u>(157,619)</u>	<u>(266,482)</u>
其他廣泛收入／(支出)		
<i>隨後不會重新分類至損益項目:</i>		
以公允值計入其他廣泛收入之股本證券公允值收益/(虧損)	261	(352)
<i>隨後可能重新分類至損益項目:</i>		
換算香港以外業務時產生之匯兌差異	<u>10,155</u>	<u>(237)</u>
本期間其他廣泛收入／(支出)，除稅後	<u>10,416</u>	<u>(589)</u>
本期間廣泛支出總額	<u><u>(147,203)</u></u>	<u><u>(267,071)</u></u>
以下人士應佔本期間廣泛支出總額：		
控股股東權益	(129,961)	(251,193)
非控股權益	<u>(17,242)</u>	<u>(15,878)</u>
	<u><u>(147,203)</u></u>	<u><u>(267,071)</u></u>

綜合財政狀況報表
於 2022 年 6 月 30 日

	附註	2022 年 6 月 30 日 港幣千元 (未經審核)	2021 年 12 月 31 日 港幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		491,917	580,771
使用權資產		2,859,738	3,206,344
投資物業		323,556	373,910
商譽		-	-
以公允值計入其他廣泛收入之股本證券		19,243	18,982
定期存款		6,522	-
已抵押銀行存款		25,515	24,698
遞延稅項資產		27,751	33,583
租賃及相關按金		222,760	217,370
		<u>3,977,002</u>	<u>4,455,658</u>
流動資產			
存貨		880,371	953,839
應收貿易賬項	10	31,037	31,749
其他應收賬項、預付款項及按金		139,049	109,408
同系附屬公司之欠款		42,687	58,581
定期存款		293,219	285,672
已抵押銀行存款		7,652	11,251
銀行結存及現金		1,384,781	1,547,893
		<u>2,778,796</u>	<u>2,998,393</u>
流動負債			
應付貿易賬項	11	1,247,836	1,296,730
其他應付賬項、應計費用及其他負債		751,583	781,175
租賃負債		828,908	833,899
合約負債		450,599	481,524
應派股息		3,168	272
欠最終控股公司之款項		15,130	27,596
欠同系附屬公司之款項		35,367	38,331
應付所得稅		201	209
		<u>3,332,792</u>	<u>3,459,736</u>
流動負債淨額		<u>(553,996)</u>	<u>(461,343)</u>
總資產減流動負債		<u>3,423,006</u>	<u>3,994,315</u>
資本及儲備			
股本		115,158	115,158
儲備		(46,815)	88,286
控股股東應佔權益		68,343	203,444
非控股權益		102,004	119,246
權益總數		<u>170,347</u>	<u>322,690</u>
非流動負債			
已收租賃按金及其他負債		131,284	139,178
租賃負債		3,121,375	3,532,447
		<u>3,252,659</u>	<u>3,671,625</u>
		<u>3,423,006</u>	<u>3,994,315</u>

附註

1. 編製基準

本中期業績不構成本集團截至 2022 年 6 月 30 日止六個月的中期財務報告，但摘錄自該中期財務報告，該中期財務報告乃根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則第 34 號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄 16 之適用披露規定而編製。

作為比較資訊被納入中期財務報告、與截至 2021 年 12 月 31 日止年度有關的財務資訊雖然來源於本公司的法定年度綜合財務報表，但不構成本公司的法定年度綜合財務報表。與這些法定財務報表有關的更多資訊如下：

按照香港公司條例第 662(3)條及附表 6 第 3 部的要求，本公司已向香港公司註冊處遞交截至 2021 年 12 月 31 日止年度的綜合財務報表。

本公司的前核數師已就有關綜合財務報表出具核數師報告。該核數師報告為無保留意見的核數師報告；其中不包含核數師在不出具保留意見的情況下以強調的方式提請使用者注意的任何事項；亦不包含根據香港公司條例第 406(2)條及第 407(2)或(3)條作出的聲明。

基於本集團的流動負債於 2022 年 6 月 30 日超過其流動資產港幣 553,996,000 元，在編制中期財務報告時，本公司董事已仔細考慮本集團未來的流動資金。本公司董事已審閱管理層編制的現金流量預測以評估集團持續經營的能力。根據現金流量預測，本公司董事合理預期本集團有足夠資源持續營運存在並在自 2022 年 6 月 30 日起十二個月內到期時履行其財務責任。據此，中期財務報告乃按持續經營基準編制。

2. 主要會計政策

除若干財務工具按公允值(如適用)計算外，中期財務報告乃按歷史成本基準編製。

截至 2022 年 6 月 30 日止 6 個月之中期財務報告所採用之會計政策及計算方法與本集團截至 2021 年 12 月 31 日止年度之全年財務報表所呈列相同。

應用香港財務報告準則修訂本

於本中期期間，本集團編製其中期財務報告時，已首次應用香港會計師公會頒佈之下列香港財務報告準則修訂本，該等修訂本於 2022 年 1 月 1 日或之後開始之年度期間強制生效：

香港財務報告準則第 16 號修訂本

物業、廠房及設備—擬定用途前的所得款項

香港會計準則第 37 號修訂本

撥備、或然負債及或然資產：虧損性合約—履行合約成本

於本期間應用香港財務報告準則修訂本對本期間及過往期間本集團之財務狀況及表現及／或該等中期財務報告所載列之披露並無重大影響。

3. 收益及分類資料

收益指期內售予顧客之貨物減去折扣之發票值及特許專營銷售收入。收入在客戶獲得貨物控制權的時間點確認。

向本集團主要營運決策者(如執行董事)報告以決定資源分配及表現評估的資料，集中以本集團在各地地方營運之店舖所在地呈報。可報告分類為把經濟特性相類似之營運類別合併。主要營運決策者確認香港及中華人民共和國(「中國」)為兩個可報告分類。

分類來自客戶合約收益

	截至2022年6月30日止6個月		
	香港 港幣千元	中國 港幣千元	總計 港幣千元
直接銷售	2,193,787	2,578,917	4,772,704
特許專營銷售收入	153,450	122,545	275,995
	<u>2,347,237</u>	<u>2,701,462</u>	<u>5,048,699</u>
	截至2021年6月30日止6個月		
	香港 港幣千元	中國 港幣千元	總計 港幣千元
直接銷售	2,097,096	2,423,706	4,520,802
特許專營銷售收入	155,534	130,774	286,308
	<u>2,252,630</u>	<u>2,554,480</u>	<u>4,807,110</u>

以下為本集團按可報告及營運類別劃分的收益及業績分析：

	截至2022年6月30日止6個月			
	香港 港幣千元	中國 港幣千元	抵銷 港幣千元	總計 港幣千元
分類收益－對外	2,347,237	2,701,462	-	5,048,699
分類間之銷售	-	3,162	(3,162)	-
	<u>2,347,237</u>	<u>2,704,624</u>	<u>(3,162)</u>	<u>5,048,699</u>
分類虧損	<u>(76,077)</u>	<u>(85,622)</u>	-	(161,699)
投資收入				9,236
除稅前虧損				<u>(152,463)</u>

3. 收益及分類資料—續

	截至 2021 年 6 月 30 日止 6 個月			
	香港 港幣千元	中國 港幣千元	抵銷 港幣千元	總計 港幣千元
分類收益—對外	2,252,630	2,554,480	-	4,807,110
分類間之銷售	-	3,391	(3,391)	-
	<u>2,252,630</u>	<u>2,557,871</u>	<u>(3,391)</u>	<u>4,807,110</u>
分類虧損	<u>(105,859)</u>	<u>(123,385)</u>	<u>-</u>	<u>(229,244)</u>
投資收入				9,703
就商譽確認之減值虧損				(43,000)
除稅前虧損				<u>(262,541)</u>

分類虧損代表各分類取得的虧損，不計及投資收入及就商譽確認之減值虧損。此乃就資源分配及表現評估向主要營運決策者報告的措施。

4. 其他收入

	截至 6 月 30 日止 6 個月	
	2022 年 港幣千元	2021 年 港幣千元
投資物業租金收入	177,324	183,044
政府補助	19,309	7,616
承租人管理費及其他收入	32,616	39,669
其他	11,211	14,482
	<u>240,460</u>	<u>244,811</u>

截至 2022 年 6 月 30 日止 6 個月內，本集團確認由 (i) 香港特區政府防疫抗疫基金項下提供的食品牌照持有人補貼計劃的政府補助合共港幣 2,400,000 元(截至 2021 年 6 月 30 日止 6 個月：港幣 1,600,000 元)；(ii) 由中國地方市政府資助補貼合共港幣 909,000 元(截至 2021 年 6 月 30 日止 6 個月：港幣 6,016,000 元)及(iii) 來自香港特區政府防疫抗疫基金項下的保就業計劃補助合共港幣 16,000,000 元 (截至 2021 年 6 月 30 日止 6 個月：港幣零元)。

5. 其他收益及虧損

	截至 6 月 30 日止 6 個月	
	2022 年 港幣千元	2021 年 港幣千元
匯兌（虧損）／收益，淨額	(11,857)	10,888
就商譽確認之減值虧損	-	(43,000)
就物業、廠房及設備確認之減值虧損	(28,822)	(6,870)
就使用權資產確認之減值虧損	(7,742)	(26,292)
物業、廠房及設備之清理／撇減虧損	(1,570)	(209)
終止租賃合約之收益	284	414
	<u>(49,707)</u>	<u>(65,069)</u>

6. 其他費用

	<u>截至 6 月 30 日止 6 個月</u>	
	<u>2022 年</u> 港幣千元	<u>2021 年</u> 港幣千元
廣告、推廣及銷售費用	165,802	147,225
維護及維修費用	184,487	179,301
行政支出	134,367	126,848
公用事業費用	75,990	78,896
其他	1,356	2,159
	<u>562,002</u>	<u>534,429</u>

7. 所得稅支出

	<u>截至 6 月 30 日止 6 個月</u>	
	<u>2022 年</u> 港幣千元	<u>2021 年</u> 港幣千元
開支包括：		
即期稅項		
中國企業所得稅	-	190
中國預扣所得稅	497	575
遞延稅項	4,659	3,176
	<u>5,156</u>	<u>3,941</u>

截至 2022 年 6 月 30 日止 6 個月及 2021 年 6 月 30 日止 6 個月兩個期間，本集團於香港持續錄得稅法上虧損，因此沒有計提任何香港利得稅。

根據中華人民共和國企業所得稅法(「企業所得稅法」)和企業所得稅法實施條例，自 2008 年 1 月 1 日起，中國附屬公司之稅率為 25%。

兩個期間的遞延稅項均來自稅項折舊產生的暫時性差異，員工成本及其他開支撥備，附屬公司的未分配利潤及稅項虧損。

8. 股息

	<u>截至 6 月 30 日止 6 個月</u>	
	<u>2022 年</u> 港幣千元	<u>2021 年</u> 港幣千元
期間內已確認為分派之股息：		
已宣派及派發 2021 年末期股息每股普通股港幣 2.0 仙 (截至 2021 年 6 月 30 日止 6 個月：2020 年末期股息 港幣 5.0 仙)	5,200	13,000

於中期期間結束後，董事會宣派於 2022 年 10 月 7 日名列本公司股東名冊之本公司擁有人中期股息每股普通股港幣 3.0 仙(截至 2021 年 6 月 30 日止 6 個月：港幣 3.0 仙)，即合共港幣 7,800,000 元(截至 2021 年 6 月 30 日止 6 個月：港幣 7,800,000 元)。中期股息將於 2022 年 10 月 28 日或之前派發。

9. 每股虧損

本公司控股股東權益應佔每股基本虧損乃根據本公司控股股東權益應佔本集團本期間虧損港幣 144,624,000 元（截至 2021 年 6 月 30 日止 6 個月：虧損港幣 245,377,000 元），與期內已發行普通股 260,000,000 股（截至 2021 年 6 月 30 日止 6 個月：260,000,000 股）計算。

由於兩個期間內概無具攤薄性的潛在普通股，故並無呈列每股攤薄虧損。

10. 應收貿易賬項

由於本集團之大部分應收貿易賬項乃來自信用卡簽賬銷售及通過其他電子支付方式之銷售，故並無就此訂定固定之信貸政策。

以下為報告期間期末應收貿易賬項按發票日期為基準之賬齡分析：

	<u>2022 年</u> <u>6 月 30 日</u> 港幣千元	<u>2021 年</u> <u>12 月 31 日</u> 港幣千元
30 日內	30,620	31,489
31 至 60 日	107	109
超過 60 日	310	151
	<u>31,037</u>	<u>31,749</u>

11. 應付貿易賬項

以下為報告期間期末應付貿易賬項按發票日期為基準之賬齡分析：

	<u>2022 年</u> <u>6 月 30 日</u> 港幣千元	<u>2021 年</u> <u>12 月 31 日</u> 港幣千元
0 至 60 日	1,085,749	1,157,188
61 至 90 日	49,512	22,554
超過 90 日	112,575	116,988
	<u>1,247,836</u>	<u>1,296,730</u>

暫停辦理股份過戶登記

為確定獲享中期股息之資格，本公司將於 2022 年 10 月 6 日至 2022 年 10 月 7 日（包括首尾兩日）暫停辦理股份過戶登記手續。為確保符合資格享有中期股息，所有股份過戶連同有關股票，必須於 2022 年 10 月 5 日下午 4 時 30 分前送交本公司之股份過戶登記處—卓佳秘書商務有限公司辦理過戶登記手續，地址為香港夏慤道 16 號遠東金融中心 17 樓。

業務回顧

2019 冠狀病毒病（「COVID-19」）已持續接近三年，雖然多地均逐漸習慣疫情帶來的影響並適應為「新常態」，但其仍為世界各地帶來不同層面、不同程度的影響，疊加地緣政治風險，令環球經濟持續受到打擊。2022 年上半年，市場受到各種不確定因素所籠罩，本地以致全球零售市場依舊疲弱。面對重重挑戰，集團繼續採取靈活的經營戰略，以保持市場競爭力。

香港業務

2022 年 1 月第五波疫情爆發，上半年陸續恢復的本地經濟再次受到干擾。同時，在各種社交距離措施的限制下，本地消費意欲持續低迷。2022 年第 1 季，本地生產總值較去年同期實質下跌 4.0%；私人消費開支在亦較去年同期實質下跌 5.5%。

隨著 2022 年第一輪消費券於 4 月份派發，本地消費活動一度活躍，零售業總銷貨價值於 4 月更錄得顯著的按年升幅，而集團第二季之銷售表現比第一季有所改善。

2022 年上半年，集團於油塘開設旗下第四間 AEON STYLE 店舖，按照鄰近地區年輕家庭及上班族的生活模式規劃佈局，亦引進各種日系新元素，包括多樣化的高質素且價格合理商品，並提供適合新常態的全新生活提案，讓顧客購物體驗更豐富，盡享健康又品質的購物樂趣。

集團小型專賣店業務方面，集團繼續推進與日本大創產業（Daiso Industries Co., Ltd）（「DAISO」）的戰略合作，擴展小型專賣店的網絡。期內，DAISO 旗艦店於 6 月進駐旺角，並首次引入以「300 日元開始的快樂生活」為主題的全新品牌 Threppy，涵蓋更多商品，滿足不同顧客的日常生活需要。

集團於 5 月與日本 Komeda Co.,Ltd 訂立區域特許經營協定，以在於香港開設「珈琲所コメダ（KOMEDA）珈琲店」，加快 AEON 香港在餐飲連鎖專門店業態方面的發展。

集團上半年香港業務收益因此錄得 4.2% 的上升，至港幣 2,347.2 百萬元（2021 年：港幣 2,252.6 百萬元）。香港業務虧損減少至港幣 76.1 百萬元（2021 年：虧損港幣 105.9 百萬元）。

中國業務

2022 年上半年，國內疫情於多地爆發，波及全國大多數省份，消費市場運行承壓，3、4、5 月份市場銷售連續下降，縱然 6 月情況有所改善，上半年國內社會消費品零售總額同比下降 0.7%。

廣東省及深圳不時出現零星個案，當中以年初情況尤為嚴重。嚴格的防控措施如小區封控、公共交通工具暫停運作、停工停學等均令地區停擺，同時窒礙企業日常運作，集團內地的部分店舖需應當局要求而暫時停止營業，因而影響業務表現。

期內集團繼續調整營運網絡，另於 5 月關閉東莞大朗店。

於負面的環境因素下，中國業務上半年收益部分上升 5.8% 至港幣 2,701.5 百萬元（2021 年：港幣 2,554.5 百萬元）。中國業務業績虧損減少至港幣 85.6 百萬元（2021 年：虧損港幣 123.4 百萬元）。

展望

香港業務

第五波疫情傳播情形超出預期，預期大規模感染或將持續至第三季甚至 2022 年底，令香港經濟的復甦進程帶來阻礙。另一方面，全球通脹壓力繼續蔓延、香港金管局因應美國聯儲局加息而調整基本利率，將一定程度上影響消費情緒，為集團 2022 年下半年的業務表現增加不確定性。

展望—續

香港業務—續

第二階段的消費券已經於 8 月初發放，有望推動集團 2022 年第三季的銷售表現。為把握有關機遇，集團將與去年一樣，適時舉辦各項推廣活動及推出不同的商品優惠，吸引本地消費，期望為集團帶來一定收益，惟該貢獻將局限於第三季，並未能於第四季維持。

為把握商機及克服挑戰，我們將繼續審視個別店舖表現，策略性調整及優化店舖，並進一步拓展小型專賣店網絡，深化與 Daiso 戰略合作。另一方面，集團首間「珈琲所 コメダ (KOMEDA) 珈琲店」預計在第 2022 年 10 月於黃埔店開業，其並採用了日本店傳統風格，期望能為顧客帶來舒適滿意的生活體驗。

集團一直與時並進，積極發展數碼升級。未來，集團將透過「Mobile Assistant」提升營運效率及控制成本。線下方面，除了優化自助收銀系統「快付通」外，集團將引入具備為顧客收銀及兌換現金的機器從而減少收銀員的工作量，相信能更好地利用現有資源提高服務品質，預期於第四季投入服務。

中國業務

國際衛生問題仍然嚴峻，疫情仍有再次爆發的風險，加上房地產風險波及甚廣，失業率高企等問題將繼續為內地 2022 年下半年經濟增添壓力。

為應對不明朗的經濟前景，集團將專注做好自身業務並審慎控制成本，推動業績持續改善。集團將積極運用 AEON 全球的供應鏈以提高自家品牌的佔比，做到改善盈利表現的同時能加速商品改革並擴大差異化。集團亦會繼續推進數字化轉型及其他數碼平台的鞏固及升級工程，透過優化及擴張 O2O 業務及 CRM 以提高經營效率。

店舖網絡方面，集團將持續改善商舖結構組合。預期 2022 年 12 月將按原定計劃於廣州開設 1 間超級市場。

集團

按照 2022 年的投資計劃，預期集團下半年總資本開支約為港幣 77 百萬元。

除上文所述或以其他方式披露外，自 2022 年 6 月 30 日起至授權發佈這些綜合財務報表之日為止，沒有發生影響本集團業務的重要事件。

財務回顧

於 2022 年上半年，集團收益按年上升 5.0% 至港幣 5,048.7 百萬元（2021 年：港幣 4,807.1 百萬元）。毛利率改善 0.1% 至 28.3%（2021 年：28.2%）。

至於其他收入，從分承租人所得的收入及其他收入減少港幣 16.0 百萬元。收取來自香港政府及中國大陸市政府的政府補助合共港幣 19.3 百萬元，較去年增加港幣 11.7 百萬元。其他收入較去年整體減少 1.8%。

至於回顧年內的營運費用，集團員工成本減少 2.0%，佔收益百分比減少至 11.0%（2021 年：11.8%）。租賃有關的開支亦下降 5.3%，而租賃開支佔收益的比率下降至 11.3%（2021 年：12.6%）。其他營運費用，包括廣告、促銷和銷售費用、維護和修理費用、公用事業費用、行政費用及其他費用亦按年增加 5.2%，佔收益百分比為 11.1%（2021 年：11.1%）。

財務回顧－續

其他收益及虧損項目中包括匯兌虧損港幣 11.9 百萬元（2021 年：匯兌收益港幣 10.9 百萬元）。此外，就使用權資產確認之減值虧損為港幣 7.7 百萬元（2021 年：港幣 26.3 百萬元），就物業、廠房及設備確認之減值虧損為港幣 28.8 百萬元（2021 年：港幣 6.9 百萬元）。於回顧期內，沒有就商譽確認減值虧損（2021 年：減值虧損港幣 43.0 百萬元）。

由於上述原因，回顧期內除稅前虧損減少港幣 110.0 百萬元至港幣 152.5 百萬元（2021 年：虧損港幣 262.5 百萬元），及錄得本公司控股股東應佔虧損為港幣 144.6 百萬元（2021 年：虧損港幣 245.4 百萬元）。

董事會宣派截至 2022 年 6 月 30 日止六個月的中期股息每股港幣 0.03 元（2021 年：港幣 0.03 元）。在宣派股息時，董事會已審查了股息政策，並考慮了本公司的以下因素：公司的財務業績、現金流量狀況、業務狀況和戰略、未來經營和收益、資本要求和支出計劃、股東利益、對股息分配的任何限制以及董事會認為相關的任何其他因素。

期內，本集團在香港及中國開設新店及改裝現有店舖，以及升級資訊科技系統的資本開支為港幣 54.7 百萬元。

本集團亦於回顧期內訂立新租賃協議及修訂租賃，並確認額外使用權資產港幣 64.8 百萬元（2021 年：港幣 135.8 百萬元）及租賃負債港幣 66.9 百萬元（2021 年：港幣 128.5 百萬元）。

本集團維持淨現金狀況，於 2022 年 6 月 30 日的現金及銀行結存及短期定期存款達港幣 1,678.0 百萬元（2021 年 12 月 31 日：港幣 1,833.6 百萬元）。本集團沒有銀行借款，因此沒有披露任何資本與負債的比率（定義為銀行借款除以權益），並擁有足夠的內部資源支持未來的業務營運。

於 2022 年 6 月 30 日，本集團存款中的港幣 25.5 百萬元（2021 年 12 月 31 日：港幣 28.0 百萬元）已抵押予銀行，為業主的租賃按金作擔保。而存款中的港幣 7.7 百萬元（2021 年 12 月 31 日：港幣 8.0 百萬元）已抵押予監管機構，為已售儲值卡作擔保。

本集團於 2022 年 6 月 30 日的租賃負債總額為港幣 3,950.3 百萬元（2021 年 12 月 31 日：港幣 4,366.3 百萬元），其中港幣 828.9 百萬元（2021 年 12 月 31 日：港幣 833.9 百萬元）須於一年內支付。本集團於 2022 年 6 月 30 日的租賃負債權益比率（定義為總租賃負債除以權益總額）為 2319%（2021 年 12 月 31 日：1353%）。

截至 2022 年 6 月 30 日，本集團的流動負債超過其流動資產港幣 554.0 百萬元（2021 年 12 月 31 日：流動負債淨額港幣 461.3 百萬元）。本集團擁有若干可用資金來源為其業務提供資金，而本集團將於可見將來到期時履行其財務責任。

公司目標

本集團將致力滿足顧客的基本需要，為他們提供日常生活用品，同時應對顧客的消費習慣改變。未來將（1）繼續秉持「一切為了顧客」的理念；（2）在競爭激烈的環境下健康發展；（3）務求店舖營運順暢；及（4）推出革新理念。本集團深信具體落實上述措施，將能為股東及持份者締造穩定和理想的回報。

人力資源

於 2022 年 6 月 30 日，本集團於香港及中國共聘用約 5,700 名全職員工及 3,700 名兼職員工。在永旺本集團「一切為了顧客」的理念之下，為了繼續向顧客提供最佳服務，本集團提供教育及職涯發展的機會，以提升每位員工的技能和專業知識。在公平的人事制度之下，本集團為員工創造一個正面的工作環境，並加強現場同事與後勤支援部門的溝通，期望建立能盡快解決問題的體制。本集團的最終目標是將永旺建立成為惠及所有顧客的品牌。

購買、出售或贖回上市證券

本公司或其任何附屬公司於截至 2022 年 6 月 30 日止六個月期間內概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

足夠公眾持股量

根據本公司所獲得的公開資料及董事所知悉，本公司截至 2022 年 6 月 30 日止六個月及至本公告日一直維持充足的公眾持股量。

公司管治

截至 2022 年 6 月 30 日止六個月期間，本公司董事會一直遵守上市規則附錄 14 所載企業管治守則及企業管治報告之守則條文。

本公司已採納上市規則所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則作為董事進行證券交易之操守守則。經向全體董事作出特定查詢後，本公司確認截至 2022 年 6 月 30 日止六個月期間均遵守標準守則所載之規定標準。

本公司之審核委員會已連同管理層審閱截至 2022 年 6 月 30 日止六個月之未經審核中期業績。

於聯交所網站刊登中期報告

截至 2022 年 6 月 30 日止六個月的中期報告載有上市規則規定的一切資料，將分別於聯交所及本公司網站刊登，本公司亦會在適當時候向本公司股東寄發中期報告。

承董事會命
永旺（香港）百貨有限公司
主席
中川伊正先生

香港，2022 年 8 月 26 日

於本公佈日期，執行董事為菅原功先生、長島武德先生及久永晉也先生；非執行董事為中川伊正先生、福田真先生及猪原弘行先生；及獨立非執行董事為周志堂先生、水野英人先生及羅梓忻女士。